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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës

Ministarstvo Životne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture

Ministry of Environment,Spatial Planning and Infrastructure
Departamenti i Automjeteve - Divizioni i Auto shkollave 
NJOFTIM
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës njofton të gjithë kandidatët e interesuar për licencim apo përtëritje të licencës së instruktor shoferit se vazhdon aplikimi deri me datë 31.08.2023. Paraqitja e provimit behet ne adresën sheshi “Nëna Terezë”, ndërtesa e ish Gërmisë, kati përdhes zyra  C10, Prishtinë.

 I. DOKUMENTACIONI PËR PARAQITJEN E PROVIMIT PËR LICENCIM TË INSTRUKTOR SHOFERIT

1. Aplikacionin;

2. Të jetë së paku 25 vjet;

3. Së paku diplomën e shkollës së mesme (origjinal ose kopje  të noterizuar);

4. Dëshminë për përgatitjen profesionale për shofer instruktor (diplomën, certifikatën ose lejen e instruktorit) se ka përfunduar trajnimin bazë për instruktor shofer (origjinal ose kopje të noterizuar);

5. Patentë shoferin e kategorisë B së paku 5 vite (kopje); 

6. Letërnjoftimin ose pasaportën e vlefshme (kopje); 

7. Certifikatën e shëndetësore të vlefshme (kopje );

8. Dëshminë e lëshuar nga Gjykata  që kandidati të mos jetë i dënuar për vepër penale më shumë se 6 muaj burgim, me vendim gjyqësor të formës së prerë (orgjinal ose kopje  të noterizuar);

9. Fletëpagesën në shumë prej 20 euro.
II.
DOKUMENTACIONI PËR PARAQITJEN E PROVIMIT PËR PËRTËRITJE TË LICENCËS ( RI LICENCIM ) PËR INSTRUKTOR SHOFER
1. Aplikacionin

2. Fletëpagesën në shumë prej 20 euro

3. Licencën e instruktor shoferit(kopje)

4. Patentë shoferin e vlefshëm(kopje)
5. Letërnjoftimin e vlefshme (kopje) 

6. Certifikatën shëndetësore të vlefshme (kopje)
7. Dëshminë e lëshuar nga Gjykata  që kandidati të mos jetë i dënuar për vepër penale më shumë se 6 muaj burgim, më vendim gjyqësor të formës së prerë (origjinal ose kopje e noterizuar).
Për datën dhe orën e mbajtjes së provimit, kandidatët do të njoftohen sipas listave që do të publikohen në Web faqen zyrtare të Ministrisë në fillim të shtatorit 2023. 
Ju faleminderit për mirëkuptim!
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